
 1 

 

 

KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 
 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół nr 4/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 lutego 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie: 

a) sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za IV kwartał 2010 r., 

b) rocznego planu rzeczowo – finansowego PZOZ w Zgierzu, 

4. Działalność domów pomocy społecznej  na terenie Powiatu Zgierskiego – posiedzenie 

wyjazdowe do DPS w Rąbieniu.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na VI sesję. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca  otworzyła  4 posiedzenie Komisji i przedstawiła zaproponowany porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

24 stycznia  2011 r. 

 

Ad. 3a) 

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym PZOZ w Zgierzu za IV kwartał 

2010 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu Elżbieta Rosiak przedstawiła sprawozdanie  w oparciu    

o w/w materiał. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że wynik finansowy jest dodatni. Zapytała na co 

przeznaczane są  środki. 

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformowała, że środki gromadzone są na funduszu 

zakładu. Takie rozwiązanie jest korzystne, kiedy wynik finansowy jest ujemny i stratę 

pokrywa się środkami z funduszu.  

 



 2 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wynik finansowy za 2010 r. różni się od wyników z lat 

poprzednich. 

 

Głowna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformowała, że od 5 lat szpital ma dodatni wynik 

finansowy.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 3b) 

Roczny plan rzeczowo – finansowy PZOZ w Zgierzu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu przedstawiła sprawozdanie  w oparciu  o w/w materiał. 

 

Radna Maria  Sobczak zapytała co się stało, że o 25 % zmniejszyło się zakontraktowanie 

kardiologii. 

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformował, że wykonanie w 2010 r. było większe niż 

to co otrzymał szpital. Jednak plan na rok 2011 jest większy. W 2010 r. było to środki            

w wysokości 5.653 zł, a w 2011 r. jest to 6.152 zł.  

 

Radny Adam Bączyk wskazał, że planuje się zakup sprzętu medycznego, wyposażenie oraz 

modernizację I piętra, części III piętra i klatek schodowych przychodni. Zapytał jak widzi to 

dyrektor szpitala.  

 

Głowna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformowała, że przy remoncie I piętra będą 

wymieniane  wszystkie meble w gabinetach. Dodatkowo w związku z  informatyzacją 

przychodni karty i recepty będą drukowane i trzeba zakupić drukarki.   

 

Radny Adam Bączyk wskazał, że dyrektor planuje podwyżki dla pracowników. Zapytał jaki 

będzie to procent.  

 

Głowna księgowa PZOZ w Zgierzu  poinformowała, że będzie to ok. 10%.  

 

Radny Adam Bączyk wskazał, ubezpieczenie OC wzrosło o 6.000 zł. Zapytał jak jest 

całkowita kwota ubezpieczenia. 

 

Główna księgowa PZOZ w Zgierzu poinformowała, że jest to 67.000 zł. Jedynym zakładem 

ubezpieczeniowym który chce ubezpieczać szpitale jest PZU.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała plan. 

 

Ad. 4 

Informacja o działalność domów pomocy społecznej  na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Dyrektor DPS w Rąbieniu Dariusz Miśkiewicz przedstawił działalność placówki. 

Poinformował, że problemy są: 

 z dwoma  lokatorami mieszkającymi w hotelu, 

 z środkami na remont dachu hotelu,            

 z 12 – letnim samochodem, które pochłania dużo środków na remont, 

 ze studnią głębinową, 



 3 

 z aresztowanym pensjonariuszem dla którego zawieszono decyzję o odpłatności,                   

a placówka ponosi koszty związane z jego utrzymaniem,  

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do problemów lokatorów zamieszkujących  hotel. 

Poinformowała, że gminna komisja mieszkaniowa z Aleksandrowa Łódzkiego dokonała 

przydziału mieszkań dla tych osób więc problem ten będzie rozwiązany. Zapytała, czy był 

składany wniosek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych             

o dofinansowanie zakupu samochodu. 

 

Dyrektor DPS w Rąbieniu poinformował, że wniosek składany był w 2008 r. jednak nie było 

zabezpieczonych środków własnych. Dodał, że samochód jest niezbędny dla placówki. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka                    

Duszkiewicz - Nowacka wskazała, że w takiej sytuacji lepiej opłacalne jest wynajęcie firmy 

zewnętrznej.  

 

Dyrektor DPS w Głownie Bożena Szremska poinformowała, że problem jest: 

 z budżetem, który starczy do września, 

 z brakiem osób do pracy, 

 z wysokim kosztem utrzymania pensjonariusza co powoduje niedobór mieszkańców. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że  brak pensjonariuszy spowodowany jest dużą 

konkurencyjnością domów i wysokimi kosztami utrzymania. Zapytała, czy możliwa jest 

zmiana specjalistyki  domów na takie na, które jest zapotrzebowanie np. osób chorych 

psychicznie. 

 

Dyrektor DPS w Głownie poinformowała, że jest bardzo trudne, gdyż przepis nie pozwala na 

łączenie domu dla osób w podeszłym wieku  z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie. 

Trzeba byłoby posiadać osobny budynek. Ponadto wskaźnik zatrudnienia w przypadku osób 

niepełnosprawnych intelektualnie bądź somatycznie chorych jest inny. Spowoduje to 

generację kosztów, gdyż trzeba będzie zatrudnić dodatkowy personel.  

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu poinformowała, że brak pensjonariuszy w placówkach 

spowodowany jest min. tym, że koszt utrzymania pensjonariusza w domach w Łodzi jest 

niższy. Wobec tego trzeba będzie szukać rozwiązań, aby domy mogły dalej funkcjonować. 

 

Członkowie Komisji dyskutowali na temat szukania sposobów poprawy sytuacji finansowej 

domów poprzez: promocje domów na zewnątrz powiatu, współpracę z gminami oraz 

pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

 

Dyrektor DPS w Zgierzu Elżbieta Sankowska zapytała, co z przyłączeniem kanalizacji do 

domu. Czy będą na to jakieś środki w tym roku.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poinformował, że nie ma w tym roku żadnych 

inwestycji  w powiecie. Prawdopodobnie nie będzie i tej. Może uda się pozyskać środki          

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

Dyrektor DPS w Rąbieniu zwrócił uwagę na problem przyjmowania pensjonariuszy przez 

Szpital Wojewódzki w Zgierzu. Wskazał, że pensjonariusze są lekceważeni. Poprosił             

o  interwencję w tym  zakresie.  

 



 4 

Radny Adam Bączyk zaproponował, że wobec tego można zaprosić dyrektora szpitala na 

jedno z posiedzeń Komisji.   

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja zapoznała się z proponowanymi zmianami w zakresie działania Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 4-go posiedzenia Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

   

         


